
 
 

 IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA  
VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD  

    1 
 

 
ERABAKIA, 2023ko OTSAILAREN 2koa, 
UPV/EHUko IKASLEEN ETA 
ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDEARENA, GRADU 
AMAIERAKO LANA/MASTER 
AMAIERAKO LANA IKD HEZKUNTZA 
EREDUAN OINARRITUA EGITEA 
KANPOKO ERAKUNDE BATEKIN 
LANKIDETZAN EGITEN ARI DIREN  IKD 
GAZTE PROGRAMAKO BEKETARAKO 
ARAUTUTAKO DEIALDIAN BEHIN-
BEHINEAN ONARTUTAKO ETA 
BAZTERTUTAKO PERTSONEN 
ZERRENDA ONARTZEKO DENA 
 

RESOLUCIÓN DE 2 DE FEBRERO DE 2023, 
DEL VICERRECTOR DE ESTUDIANTES Y 
EMPLEABILIDAD DE LA UPV/EHU, POR LA 
QUE SE APRUEBA LA LISTA PROVISIONAL 
DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN 
EL PROGRAMA IKD GAZTE DE BECAS PARA 
EL DESARROLLO DE TRABAJOS FIN DE 
GRADO Y/O TRABAJOS FIN DE MÁSTER EN 
COLABORACIÓN CON ENTIDADES 
EXTERNAS Y BASADOS EN EL MODELO 
EDUCATIVO IKD  
 

AURREKARIAK 
 
Lehenengoa.– UPV/EHUko Ikasleen eta 
Enplegagarritasunaren arloko 
errektoreordearen 2022ko azaroaren 29an 
erabaki bidez argitaratu zen «IKD GAZtE» 
programaren deialdia, gradu amaierako 
lana/master amaierako lana kanpoko 
erakunde batekin lankidetzan egiten ari 
diren ikasleentzat. 
 
 
Bigarrena.– 2023ko urtarrilaren 30ean 
amaitu zen aipatu deialdiko eskaerak 
aurkezteko epea. 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.– Por Resolución, de 29 de noviembre 
de 2022, del Vicerrector de Estudiantes y 
Empleabilidad de la UPV/EHU, se publicó la 
convocatoria para el desarrollo del “Programa 
IKD GAZtE” dirigida a estudiantes de la UPV/EHU 
que estén desarrollando trabajos fin de grado 
y/o trabajos fin de máster en colaboración con 
entidades externas  
 
 
Segundo.– El plazo de presentación de 
solicitudes en la mencionada convocatoria 
finalizó el 30 de enero de 2022. 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 

Lehenengoa.– 2022ko azaroaren 29ko 
Erabakiak, IKD GAZtE programa garatzeko 
deialdiari buruzkoak, 3. oinarrian ezartzen 
duenez, hauek dira programan parte hartu 
ahal izango duten UPV/EHUko ikasleak: 

- 2022/23 ikasturtean, UPV/EHUko 
edozein graduetako azken ikasturtean, 
UPV/EHUko master ofizialetako batean 
edo UPV/EHUko berezko beste edozein 
graduondokotan matrikulatuta egotea.  

- Eskaera egiteko unean GRAL edo MAL 
batean lanean aritzea edo lanean 
hastea hitzartua edukitzea kanpoko 
erakunde batekin lankidetzan, hala 
nola enpresa pribatu edo publikoekin, 
elkarteekin, Administrazio 
Publikoarekin edo izaera bera izan 
dezaketen beste eragileekin.  

- Indarrean dagoen matrikulari dagokion 
zikloan IKD GAZtE programan parte 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero.– La Resolución de 29 de noviembre de 
2022 por la que se realiza la convocatoria para el 
desarrollo del programa IKD GAZtE establece en 
su Base 3 que podrán participar en el programa  
el alumnado de la UPV/EHU que: 

- Hallarse matriculado/a en el curso 
2022/2023 en el último curso de cualquier 
Grado de la UPV/EHU, en alguno de los 
Másteres Oficiales de la UPV/EHU o 
cualquier otro Posgrado Propio de la 
UPV/EHU.   

- Estar desarrollando o tener el visto bueno 
para empezar -en el momento de formalizar 
esta solicitud- un TFG o TFM en colaboración 
con una entidad externa tales como 
empresas privadas o públicas, asociaciones, 
Administración Pública u otros agentes que 
también podrían tener la misma 
consideración. 



 
 

 IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA  
VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD  

    2 
 

hartu ez izana.  
- Denbora libre nahikoa izatea, alde 

batetik, bekako jardueretan parte hartu 
ahal izateko (hilean 4 orduko saio bat 
otsailetik ekainera bitartean), eta, 
bestetik, Programara proposatutako 
GRALa edota MALean aktiboki lan 
egiteko.  

- GRAL edo MAL proiektuaren ekarpenik 
garrantzitsuenak ekitaldi publiko 
batean azaltzeko konpromisoa 
betetzea. 

- Oro har, Europar Batasuneko kide den 
estatu bateko herritarrak izan beharko 
dute bekaren eskatzaileek, bai eta 
atxikitzen diren herrialdeetakoak, 
izangai diren herrialdeetakoak eta 
izangai potentzialetakoak (Ipar 
Mazedoniako Errepublika, Turkiako 
Errepublika eta Serbiako Errepublika) 
edo Europako Merkataritza Libreko 
Elkarteko (EFTA) kideak ere, aldi berean 
Europako Esparru Ekonomikoko (EEE) 
kide direnak, hau da: Liechtenstein, 
Islandia eta Norvegia.  Espainiak 
ofizialki errefuxiatu, aberrigabe edo 
biztanle iraunkor aitortutako pertsonek 
ere parte hartu ahal izango dute deialdi 
honetan.  

- Parte hartu ahal izango dute, halaber, 
Programan parte hartzen duen 
herrialde bateko nazionalitatea izan 
gabe, beste herrialde bateko 
nazionalitatea duten pertsonek, baldin 
eta bekaren aprobetxamendu aldian 
Espainian bizitzeko egoitza baimen 
balioduna badute.  

- Dirulaguntza edo laguntza publikoak 
eskuratzea eragozten duen zehapen 
administratiborik edo penalik ez izatea, 
ezta horretarako ezgaitzen duen 
legezko debekurik ere, sexu-
bereizkeriagatiko debekuak barne, 
Emakumeen eta Gizonen 
Berdintasunerako otsailaren 18ko 
4/2005 Legearen azken xedapenetatik 
seigarrenean xedatutakoarekin bat 
etorriz.  
 
 
 

Bigarrena.– Deialdiaren 5.1. oinarrian 
xedatzen denez, eskariak aurkezteko epea 

- No haber participado en el Programa IKD 
GAZtE en el mismo ciclo en el que esté 
matriculado/a.  

- Tener disponibilidad horaria suficiente como 
para, por un lado poder participar en las 
actividades vinculadas con la beca (1 sesión 
mensual de 4 horas entre febrero y junio)  y, 
por otro, trabajar activamente en la 
elaboración y desarrollo del TFG y/o TFM con 
el que se presentan al Programa. 

- Cumplir el compromiso de exponer en un 
acto público las aportaciones más 
importantes del proyecto GRAL o MAL. 

- Con carácter general las personas 
solicitantes de las becas habrán de ser 
ciudadanas de un Estado Miembro de la 
Unión Europea, de los países adherentes, los 
países candidatos y los candidatos 
potenciales (República de Macedonia del 
Norte, República de Turquía y República de 
Serbia) o de los miembros de la Asociación 
Europea de Libre Comercio (AELC) que son a 
su vez miembros del Espacio Económico 
Europeo (EEE): Liechtenstein, Islandia y 
Noruega. Podrán participar igualmente en la 
presente convocatoria las personas 
oficialmente reconocidas por España como 
personas refugiadas, apátridas o residentes 
permanentes.   

- También podrán participar aquellas 
personas que, no siendo nacionales de uno 
de los países participantes en el Programa, lo 
sean de terceros países y estén en posesión 
de un permiso de residencia válido para 
residir en España durante el periodo de 
aprovechamiento de la beca.  

- No hallarse sancionado/a penal ni 
administrativamente con la pérdida de 
obtención de subvenciones o ayudas 
públicas, ni estar incurso/a en prohibición 
legal alguna que le inhabilite para ello, con la 
inclusión de las que se hayan producido por 
discriminación de sexo de conformidad con 
lo dispuesto en la Disposición Final sexta de 
la Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la 
Igualdad de Mujeres y Hombres.  
 
 
 
 
 
 



 
 

 IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA  
VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD  

    3 
 

amaitu ondoren, UPV/EHUko Praktika eta 
Enpleguaren atarian argitaratuko da, 
UPV/EHUko Ikasleen eta 
Enplegagarritasunaren arloko 
errektoreordearen erabaki baten bidez, 
onartutako eta baztertutako pertsonen 
behin-behineko zerrenda, eta, hala 
badagokio, zerrendan adieraziko da nori 
faltan zaizkion derrigorrez aurkeztu 
beharreko agiriak eta zer agiri falta 
zaizkion. Horrelakoetan, izangaiak 10 egun 
balioduneko epea izango du agiriok 
aurkezteko, eta horrela egin ezean, eskaria 
bertan behera utzi duela ulertuko da, guztia 
bat etorrita 39/2015 Legeak, urriaren 
1ekoak, Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearenak, 68. 
artikuluan zehaztutakoarekin.  

 
Hirugarrena.– Deialdiaren 5.1 Oinarrian 
jasotakoaren arabera, okerrak zuzentzeko 
epea amaitu eta agertutako 
dokumentazioa aztertu ondoren, bertan 
behera utzitzat hartuko dira epean eta 
formaz zuzendu edo osatu ez diren 
eskariak. Ebaluazio fasera iragateko behin 
betiko zerrenda UPV/EHUren Praktika eta 
Enplegu atarian argitaratuko da. 

Laugarrena.– Deialdiaren 6. oinarrian 
xedatutakoaren arabera, hautapen 
Batzordeak 7. oinarrian xedatutako 
irizpideen arabera egingo du balorazioa, eta 
Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko 
errektoreordeari proposatuko dizkio 30 
bekak esleituko  zaizkien ikasleen zerrenda.   

Hori guztia kontutan hartuta, eta nire 
eskumenak erabilita, honakoa: 

 

Segundo.– Según lo dispuesto en la Base 5.1.  
de la convocatoria, Finalizado el plazo de 
presentación de solicitudes se hará público en el 
portal de Prácticas y Empleo de la UPV/EHU, 
mediante Resolución del Vicerrector de 
Estudiantes y Empleabilidad de la UPV/EHU, la 
lista provisional de personas admitidas y 
excluidas, con indicación, en su caso, de las que 
no han incluido todos los documentos y 
expresión concreta de los que falten, para que 
en el plazo de 10 días hábiles subsanen las 
deficiencias presentando la documentación 
requerida, con indicación de que, si así no lo 
hicieran, se les tendrá por desistido de su 
petición, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.   
 

 

Tercero.– Según lo dispuesto en la Base 5.1 de 
la convocatoria, finalizado el plazo de 
subsanaciones, tras la revisión de la 
documentación aportada, se entenderán 
desistidas aquellas solicitudes que no hayan sido 
subsanadas en forma y plazo. El listado definitivo 
para pasar a la fase de evaluación se publicará 
en el portal de Prácticas y Empleo de la 
UPV/EHU. 

Cuarto.– Según lo dispuesto en la Base 6. de la 
convocatoria, el Comité de Selección llevará a 
cabo la valoración conforme a los criterios 
dispuestos en la Base 7. y será propuesta al 
Vicerrector Estudiantes y Empleabilidad para 
publicar el listado definitivo de personas 
adjudicatarias de las 30 becas. 
 
Por todo lo anterior y en uso de las atribuciones 
que me han sido conferidas. 

ERABAKI DUT 

 

Lehena.– Onartzea UPV/EHUren 2023ko 
“IKD GAZtE programaren deialdian 
hautatutakoen  pertsonen behin-behineko 
zerrenda. 

Bigarrena.– Erabaki hau argitara ematea 
UPV/EHUren Praktika eta Enplegu atarian, 
eta honen berri ematea pertsona 
interesatuei.  

Hirugarrena.– Hamar egun balioduneko 
epea ematea, erabaki hau aurrez 
adierazitako bitartekoetan argitaratu eta 
hurrengo egunetik zenbatuta, interesdunek 

RESUELVO 
 

Primero.– Aprobar la lista provisional de 
personas seleccionadas de la convocatoria del 
“Programa IKD GAZtE” de la UPV/EHU de 2023. 

 

Segundo.– Publicar la presente Resolución en el 
portal de Prácticas y Empleo de la UPV/EHU, así 
como comunicar la misma a las personas 
interesadas. 

Tercero.– Se habilita un plazo de diez días 
hábiles, contados desde el día siguiente a la 
publicación de la presente resolución, para la 
interposición, por las personas interesadas, de 



 
 

 IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA  
VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD  

    4 
 

egoki iritzitako edozein erreklamazio edo 
alegazio aurkez dezaten. Erreklamazio edo 
alegazioak Hautaketa Batzordeko buruari 
zuzendu beharko zaizkio, eta Deialdiaren 5. 
 oinarrian ezarritako lekuetan aurkeztu 
beharko dira. 

 

 

cualquier tipo de reclamación o alegación que 
consideren oportunas. Las mismas deberán ir 
dirigidas al Presidente del Comité de Selección y 
se presentarán en los lugares establecidos en la 
Base 5 de la Convocatoria. 

 
 
 

Donostian, 2023ko otsailaren 2an / En Donostia/San Sebastián, a 2 de febrero de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fernando Tapia Alberdi 

 
UPV/EHUko Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko errektoreordea /  

Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad de la UPV/EHU 
 
 



 
 

 IKASLEEN ETA ENPLEGAGARRITASUNAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA  
VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES,Y EMPLEABILIDAD  

    5 
 

 
 
 

ONARTUEN BEHIN BEHINEKO ZERRENDA / LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS 
ADMITIDAS 

 
45195834Y 73037270B 72408899T 72542031P 44688947Q 
72592960S 72514646Q 73228152Q 44336558X 16104880G 
7260125W 44336378Z 49581224D 73032364G 44648405T 
45950255G 72516755D 22762209Y 45175021P 72558650K 
72607151S 72547353V X8862050N 73120986F 16100506T 
22767118Q 72540970M 72597865K 70279377W 73040001M 
16093730D     

 
 
 

EZ ONARTUEN BEHIN BEHINEKO ZERRENDA / LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS 
NO ADMITIDAS 

NAN / DNI Arrazoia Razón 
 

72601986W NAN aren kopia osoa falta Falta la copia completa del DNI  
 
 
 

BAZTERTUEN BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA / LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS 
EXCLUIDAS 

 
NAN / DNI Arrazoia Razón 

79298184A 
Eskatzaileak ez du eskaria erregistro 
bidez igorri 

La persona solicitante no ha enviado la 
solicitud por registro 

73036808D 
Eskatzaileak ez du eskaria erregistro 
bidez igorri 

La persona solicitante no ha enviado la 
solicitud por registro 

 


		2023-02-02T19:08:38+0100
	34097560Z FERNANDO TAPIA (R: Q4818001B)




